
 
 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY MŁAWSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok 
 

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w Powiecie Mławskim za 2022 rok. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

W celu realizacji zadań starosty „w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”, 
Komisja bezpieczeństwa i porządku realizuje zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Skład Komisji, zgodnie z zarządzeniem nr 31/2022 Starosty Mławskiego z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie 
powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Mławskim tworzą: 

Przewodniczący Komisji: Jerzy Rakowski – Starosta Mławski; 

Członkowie: 

1. Radni delegowani przez Radę Powiatu: 

a) Artur Kacprzak. 

b) Witold Okumski. 

2. Powołani przez Starostę Mławskiego: 

a) Dorota Kaczorek-Magdalińska – Dyrektor MOPS w Mławie. 

b) Ewa Sztuba – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie. 

c) Mirosław Wójcik – Komendant Powiatowy PSP w Mławie. 

3. Delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Mławie: 

a) Artur Ryfiński – Komendant Powiatowy Policji w Mławie. 

b) Piotr Paluszak – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Mławie. 

4. Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Płocku 

Marcin Bagiński – Prokurator Rejonowy w Mławie. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczą także szefowie i przedstawiciele innych podmiotów ratowniczych, 
których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego powiatu. 

Bezpieczeństwo publiczne to system zorganizowanych i skoordynowanych działań Policji, jednostek 
samorządu terytorialnego, powiatowych służb, inspekcji, straży i innych organizacji i podmiotów zajmujących 
się problematyką bezpieczeństwa. 
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Działalność Komisji służy lepszemu współdziałaniu i aktywizacji powiatowych służb, inspekcji i straży 
w wykonywaniu nałożonych zadań, a co za tym idzie ciągłemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu. Podjęte działania związane z pracami Komisji dają podstawę do szerszego rozpoznania 
zagrożeń. 

W analizowanym okresie sprawozdawczym Komisja odbyła posiedzenie w dniu 22 listopada 2022 roku, 
podczas którego przedyskutowano temat przygotowania do sezonu zimowego 2022/2023. Poza członkami 
Komisji w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście: zastępca dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 
w Mławie i zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mławie. Członkowie Komisji i zaproszeni goście 
w swoich wystąpieniach przedstawiali zidentyfikowane zagrożenia w obszarach swoich kompetencji. Podczas 
narady potwierdzona została gotowość powiatowych służb, inspekcji i straży a także jednostek organizacyjnych 
powiatu mławskiego do zapewnienia mieszkańcom powiatu mławskiego bezpieczeństwa w okresie zimowym. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Mławie, który kieruje akcją zimową i podejmowaniem działań interwencyjnych 
w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych i prowadzi prace związane z zimowym 
utrzymaniem dróg, czyli odśnieżaniem i usuwaniem śliskości, posiada przygotowany sprzęt do zimowego 
utrzymania dróg. Są to m. in. pługi, solarki, czy pługi wirnikowe, ponadto w magazynach zgromadzono 
odpowiedni zapas materiałów do zwalczania śliskości (soli drogowej, chlorku wapnia) i innych niezbędnych do 
swobodnej przejezdności dróg materiałów. Szczególnym nadzorem drogowców w zakresie likwidacji gołoledzi 
zostaną objęte wiadukty, skrzyżowania, przystanki autobusowe, drogi dojazdowe do szpitala i służb 
komunalnych. 

Wspomnieć należy także o działaniach podejmowanych przez policjantów i strażników miejskich/gminnych 
z terenu powiatu mławskiego w zakresie kontrolowania miejsc przebywania osób zagrożonych wychłodzeniem 
w celu udzielenia im pomocy. Takie patrole niejednokrotnie ratują zdrowie i życie osobom bezdomnym. 
Jednocześnie trwają przygotowania funkcjonariuszy Policji do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci 
i młodzieży podczas ferii zimowych w roku 2023. 

Reagowanie na zagrożenia sezonu zimowego zarówno powiatowych służb, inspekcji i straży, jednostek 
organizacyjnych powiatu mławskiego, a także 10 jednostek samorządu terytorialnego powiatu realizujących 
zadania z zakresu zarządzania kryzysowego, odbywa się na podstawie tabel kompetencyjnych (siatek 
bezpieczeństwa) zgodnie z opracowanymi planami, procedurami postępowania oraz posiadanym 
zabezpieczeniem logistycznym działań. 

W ramach omawianego zagadnienia Strażacy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie 
prowadzą kampanię edukacyjno-informacyjną na temat zagrożeń związanych z możliwością powstania 
pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. W okresie jesienno-
zimowym, w mieszkaniach i domach jednorodzinnych wzrasta ryzyko powstania pożarów. Najczęściej 
dochodzi do nich w wyniku wad, albo niewłaściwej eksploatacji urządzeń grzewczych, elektrycznych 
i gazowych. W tym samym okresie odnotowywany jest także wzrost liczby zatruć tlenkiem węgla, zwanym 
„cichym zabójcą”, gdyż jest niewidoczny oraz nie ma smaku, ani zapachu. Kampania jest skierowana do 
mieszkańców powiatu, celem głównym jest zmniejszenie liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem węgla 
w mieszkaniach oraz domach jednorodzinnych. Celami szczegółowymi są: podniesienie poziomu wiedzy na 
temat: zagrożeń związanych z pożarem w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych, zagrożeń związanych 
z emisją tlenku węgla, zapewnienia właściwej ewakuacji oraz sposobów powiadamiania służb ratowniczych. 
Istotnym jest uświadomienie odbiorcom kampanii korzyści, jakie niesie za sobą zamontowanie i właściwa 
eksploatacja czujek dymu i tlenku węgla w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych. Ważne jest także 
przypomnienie właścicielom i zarządcom budynków obowiązku okresowego dokonywania przeglądów 
i czyszczenie przewodów kominowych oraz sprawdzenie instalacji wentylacyjnej. 

Podczas posiedzenia poruszono także temat zagrożenia epizootycznego. Powiat mławski i sąsiadujący z nim 
żuromiński są prawdziwym zagłębiem hodowlanym zarówno drobiu i trzody chlewnej, dlatego zagrożenie 
chorobami zakaźnymi zwierząt jest duże. W ostatnim czasie Powiatowa Inspekcja Weterynarii w Mławie 
została wzmocniona czterema dodatkowymi etatami, co przyczynia się do skuteczniejszego nadzoru 
weterynaryjnego na terenie powiatu mławskiego. Duże znaczenie mają przeprowadzane przez Inspekcję 
Weterynaryjną szkolenia dla hodowców drobiu i trzody chlewnej, a także wzrost świadomości właścicieli 
gospodarstw utrzymujących zwierzęta i powszechne stosowanie zasad bioasekuracji w gospodarstwach. 
W ramach przygotowania do mogących pojawić się w przyszłości ognisk ptasiej grypy lub afrykańskiego 
pomoru świń, zabezpieczane są zapasy dwutlenku węgla do uśmiercania zakażonego drobiu, a także 
przygotowane umowy na jego późniejszą utylizację. 
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Podsumowując posiedzenie Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom za aktywny 
udział i prezentowane analizy i na podstawie przedstawionych przez referujących informacji stwierdził, że 
powiatowe służby, inspekcje i straże, wykonują swoje zadania zgodnie z założeniami i są właściwie 
przygotowane do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu mławskiego w sezonie zimowym 
2022 /2023. Ponadto zwrócił uwagę na ważny aspekt funkcjonowania administracji samorządowej 
i powiatowych służb, inspekcji i straży, jakim jest współdziałanie i wzajemna wymiana informacji 
w poszczególnych obszarach bezpieczeństwa. Na podstawie sprawozdań przekazywanych przez podmioty 
ratownicze, stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu mławskiego należy 
ocenić jako dobry. Podejmowane działania prewencyjne i kontrolne pozwalają na pozytywną ocenę ich pracy 
na rzecz bezpieczeństwa. 

Ogólna analiza bezpieczeństwa w okresie sprawozdawczym pozwala na stwierdzenie, że na obszarze 
powiatu mławskiego nie występowały problemy związane ze szczególnym zagrożeniem porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

Wymaga również podkreślenia, że w podobny sposób jak Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, również 
powołany Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, zajmuje się problematyką związaną z zagadnieniami 
dotyczącymi przygotowania służb, inspekcji i straży, a także jednostek samorządu terytorialnego do 
reagowania na występujące zagrożenia na terenie powiatu mławskiego. Zespół, pełniący rolę lokalnego sztabu 
kryzysowego jest organem pomocniczym i opiniodawczo-doradczym Starosty Mławskiego w sprawach 
inicjowania i koordynowania działań podejmowanych w zakresie zarządzania kryzysowego na obszarze 
powiatu mławskiego. Realizacja ustawowych zadań przez skład osobowy Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego ma zapewniać bezkolizyjne i efektywne współdziałanie wszystkich jednostek organizacyjnych 
systemu ratowniczego powiatu mławskiego, tak w zakresie planowania i przygotowania akcji ratowniczych jak 
i w trakcie prowadzenia działań, a także zapewnić możliwość współdziałania z jednostkami ratowniczymi 
gmin, powiatów, województwa oraz innych niezbędnych podmiotów, zarówno w formie wykonawczej, jak i w 
formie doradczej i pomocniczej. 

W minionym roku podejmowane były przede wszystkim w obszarze zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu mławskiego działania związane z zapewnieniem niezbędnej pomocy i wsparcia 
uchodźcom wojennym z Ukrainy. Temat kryzysu migracyjnego i napływu uchodźców wojennych z Ukrainy 
był przedmiotem 5 posiedzeń Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, dodatkowo odbywały się 
posiedzenia specjalnie powołanego Zespołu ds. pomocy i wsparcia merytorycznego ludności uchodźczej 
z terenu objętego konfliktem zbrojnym, która znalazła się na terytorium R.P. od 24.02.2022 r. 

Ponadto dniach 18-19 października 2022 r. realizowane było powiatowe ćwiczenie obronne mające na celu 
weryfikację stanu gotowości jednostek samorządu terytorialnego powiatu mławskiego i powiatowych służb, 
inspekcji i straży na wypadek wojny i kryzysu, podczas którego sprawdzono system stałych dyżurów, a także 
stanowisk kierowania w sytuacjach kryzysowych. We współdziałaniu z Wojskowym Centrum Rekrutacji 
w Ciechanowie przetestowano system mobilizacji Sił Zbrojnych w trybie akcji kurierskiej. Dodatkowo, w dniu 
19 października w Mławie między rondem Flagi Polskiej a ulicą Szpitalną powiatowe służby ratownicze 
przeprowadziły działania w zaaranżowanej sytuacji zderzenia z innym pojazdem autobusu przewożącego dużą 
ilość pasażerów. Zgodnie ze scenariuszem Ćwiczenia, doszło do wybuchu, a podróżujący autobusem zostali 
w nim zakleszczeni. Strażacy, policjanci i ratownicy medyczni praktycznie doskonalili umiejętności 
współpracy służb ratowniczych i sprawdzili działanie procedur ratunkowych i przeciwpożarowych.  

Przeprowadzone w formie pokazu ćwiczenie było rodzajem doskonalenia zawodowego jako metoda 
szkolenia dynamicznego działania służb ratowniczych z zastosowaniem w nim realizmu i właściwej kolejności 
działania. Ćwiczenie udowodniło właściwe przygotowanie służb do działań w sytuacjach ekstremalnych, 
natomiast osoby obserwujące przebieg manewrów mogły przekonać się, że działania ratowników wykonywane 
były na wysokim poziomie. 

   
Starosta Mławski 

 
 

Jerzy Rakowski 
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